CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO SA – CEASA-ES
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2024 - CEASA, DE 15 DE MAIO DE 2024

  Realização:

Página 1 de 1

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESPÍRITO SANTO AS – CEASA-ES
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO II AO EDITAL Nº 1/2024 – CEASA, DE 15 DE MAIO DE 2024 - EDITAL DE ABERTURA

O Diretor Presidente, Senhor Antônio Carlos Cesquim Diniz, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas
atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos de sua
discricionariedade, torna pública a presente Retificação ao Edital de Abertura do Concurso Público.

1 – A tabela do subitem 15.3, passa a viger com a seguinte redação, correlacionada ao item 3.1 do Edital nº 1/2024:

CARGO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PCD)
NEGROS INDÍGENAS

Agente Operacional de Mercado 78 12 24 6

Auxiliar Administrativo 37 6 11 3

Motorista 14 2 4 1

Técnico Agrícola 14 2 4 1

Técnico em Contabilidade 14 2 4 1

Técnico em Estatística 14 2 4 1

Técnico em Informática 14 2 4 1

Técnico em Recursos Humanos 14 2 4 1

Advogado 14 2 4 1

Contador  14 2 4 1

2 – O Edital nº 1/2024 será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

Cariacica-ES, 29 de maio de 2024.

Antônio Carlos Cesquim Diniz
Diretor-Presidente da CEASA-ES